38. *Circumueniamus ergo istum, quoniam inutilis est nobis, & contrarius est operibus nostris, & improperat vobis peccata legis; & diffamans in nos peccata discipulis nostris.*

Cap. 2.

Ioannes Moles à Margareitis, Hispanus, cuius, & Episcopus Gerundensis, in Catalonia, non solum humanioribus caelutis disciplinis, sed Theologicis, iuuenis cum esset, fortunam Romæ experiri voluit, non indignante Nicolao V. à quo inter Clericos Camere Apostolicæ

assumptus, inter eos felicit. qui participeserant redditum Ecclesie Romæ. Papa itaque iubente ad incundam Clericatus professionem profectus ad Camerarium Ludouicum Cardinalem Aquileiense (vt mos erat) non sine indignatione Camerarij repulsus, & insignibus expoliatus ad Papam rediit, vt de facto spoliatus, de factio restitueretur. Annuit Papa, cuius Decretum ni mitigasset amici Cardinalis Aquileiense, & pro eo humiliter intercessisset, degradatus iste abiisset. Missus inde Ioannes ad Alphonsum Neapolim Regem, pacem reintegrante Romano Pontifice intercessit ministrorum incuria. Post obitum Nicolai V. ad Ioannem rediit Nauarregem, filius eius etiam non ingratus, cum quoque fuerat enutritus, Propterea eius nomine ad Principes missus Papam, Regem Neapolis, Ioannem Andegauensem, Florentinos, sub Pio II. Orator adfuit Mantuano Concilio pro Alphonso Rege. Tandem à Ferdinando missus ad Sixtum IV. vt Legatum impetraret in Turcas, qui Hydruntum occupauerant, cum eodem tempore Sedes vacasset Gerundensis in Iberia, Aragonum intercedente Rege, Ioannes fuit honestatus, & paulo post purpura etiam Presbyteri a rit. *S. Vitalis* mox *S. Baluina*, Anno Sal. 1483. promotione Cardinalium septima, plaudente Purpuratorum Senatu, vt locus esset virtuti, & præmium laboribus. Legationem cum obtisset Sedis Apostolicæ in prouincis Campaniæ, & Maritimæ, mortem Romæ subit ex calculo, Non. Nouem. 1485. ætatis sue LXXX. Pontificatum ineunte Innocentio VIII. sepultus in xde S. Mariæ de Populo. Posteri eius in templo S. Spiritus, Neapoli memoriam posuere sequentem,

Ioanni Moles S. R. E. Cardinali Gerunda in Iberia illustri genere orto Eloquentia, doctriua, ac pietate insigni Discardij inter S. Pontif. Nicolao V. & Alphonsum Regem 1. suos solertia sedatis à Regem Aragonia & Castella ad Pontif. M. Pium II. de Sixto IV. ab hisque Principes, & Respublicas ad eorum bella pacanda Orator, atq. Italia paci compositori.

Julius Moles.

Notanti viri saeculis post Anno CXXV. memoria periret P. MDCVII. Roma locum amissit. Nouis Nouemb. An. MCDLXXXIV.

Huius Cardinalis insignia tres mole sunt framentaria in dexteris, in area caerulea: materna verò tres Rota a sinistris, seu margarita & hoc contra Oldoinum qui ordine subuerso legitimo, dexteram insignibus dedit maternis, sinistram verò paternis. Cætera adduntur huic stemmati, ex privilegio Ioannis Regis Arragoniæ in gratiam Bernardi Margaritæ fratris eiusdem Cardinalis: cuius privilegium non transcripsimus quòd gesta perquiramus Cardinalis, non familiaris: de cuius origine splendore, & nobis Neapoli extructis, Titulis, Feudis lege Nicolaum Garziam de Londogno iu Synopsi Genesis par. 1.1 glorioloso mo nimenno *Franciscus Moler* Patete ducis nepotis ex integro fratre nostri Cardinalis, ad Venetam Rempublicam Oratoris pro Carolo II. Hispaniarum Rege, nunc autem a secretis, Regi suo.